

Consorzio di Bonifica 6 - Enna

(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)



Protocollo nr.: 0002031

del 25/03/2015

Cod. Amministraz.: CodAmm

A00:



Sede legale

e-mail tei. Fax Via Donna Nuova, 11 -94100 Enna consorziobonifica6en@pac.it

0935-24987 0935 - 25963 91016370867

www.consorziobonifica6enna.it

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 19 del 24/03/2015.

Liquidazione acconto compenso e spese spettanti al Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale, Dr. Francesco Petralia, dal 26.06.2014 al 27.01.2015.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

- VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;
- VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell'Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento dell'Ente;
- VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Satuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;
- VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il Dr. Geol. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna;
- VISTA la nota prot. 1833 del 12 Gennaio 2015 con la quale l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Servizio I – Vigilanza Consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione provvisoria sino al 30 Aprile 2015;
- VISTO il D.A. n. 59 del 26 giugno 2014 con il quale è stato conferito l'incarico di Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina) al Dr. Francesco Petralia, posto alle dirette dipendenze dell'Assessore Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;
- ATTESO che, con nota prot. 3275 del 30.07.2014, il nominato Commissario ha manifestato la volontà di assumere l'incarico percependo una sola retribuzione prevista per un unico Consorzio classificato in fascia "A", piuttosto che per i sei Consorzi afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

- VISTO il D.A. 89 del 22.10.2014 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, con il quale è stato determinato un unico compenso stabilito nella misura prevista per il Presidente degli Organi di Amministrazione di un Ente di fascia "A" di cui al D.P.Reg. n. 7/Serv. 1/SG del 20/01/2012 e alla circolare n. 6 del 29/02/2012 dell'Assessorato Regionale dell'Economia Dipartimento Bilancio e Tesoro Servizio Vigilanza;
- VISTO il D.P.Reg. n. 7/Serv. 1/SG del 20/01/2012 che quantifica detto compenso in complessivi € 50.000,00 annui, al netto dell'IVA, ove dovuta, e dei contributi previdenziali;
- PRESO ATTO che, con nota prot. n. 4638 del 9.12.2014, il Commissario ha rappresentato la volontà di decurtare del 20% l'indennità di cui sopra, uniformandosi alla direttiva presidenziale n. 49573 del 12.11.2012, ratificata con delibera di Giunta Regionale n. 452 del 30.11.2012, nel pieno rispetto dello spirito di quanto disposto nella citata direttiva nell'ambito del processo di razionalizzazione e contenimento della spesa;
- CONSIDERATO che l'ammontare complessivo del compenso di € 50.000,00 annui va ripartito in parti uguali fra i Consorzi afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, così come previsto nel già menzionato decreto assessoriale n. 89/2014 e che la quota parte complessiva per ogni singolo Consorzio è di € 6.666,67 al netto dell'IVA, ove dovuta, e dei contributi contributi previdenziali;
- CONSODERATO che dal 27.01.2015 il Dr. Petralia è cessato dalla carica di Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale, giusta nota del 29.01.2015 (assunta in pari data al prot. n. 582), contenente la volontà di autosospendersi dall'incarico a decorrere dalla superiore data e che tali dimissioni sono state accettate dall'Assessore Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;
- **DATO ATTO** che, con nota prot. n. 1216 del 25.02.2015 integrata con successiva nota prot. 1581 del 10.03.2015, il Commissario ha fornito le indicazioni circa le aliquote previdenziali da applicare nella determinazione del compenso allo stesso spettante;
- VISTE le note prot. n. 432 del 13.01.2015 e prot. n. 1954 del 10.02.105, trasmesse dal Consorzio di Bonifica 9 Catania, con le quali il Direttore Generale di Catania ha inviato i prospetti riepilogativi delle spese sostenute dal Commissario Straordinario Dott. Francesco Petralia, nei mesi di novembre-dicembre 2014 (€ 405,89) e gennaio 2015 (€ 165,69);
- RITENUTO opportuno corrispondere al Dott. Francesco Petralia il rimborso spese sostenute per l'attività di Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale e di questo Consorzio in particolare, per il periodo novembre-dicembre 2014, nonché un acconto del compenso allo stesso spettante;
- VISTE le disponibilità di Bilancio.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis e 41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Dare atto che il compenso dovuto da questo Consorzio al Dott. Francesco Petralia per l'attività di Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale espletata dal 26.06.2014 al 27.01.2015, come ad oggi determinato in applicazione della nota prot. n.

- 1216 del 25.02.2015 integrata con successiva nota prot. 1581 del 10.03.2015, ammonta complessivamente ad € 4.393,48 al lordo delle ritenute di legge, mentre l'importo dovuto al netto dei contributi e delle ritenute erariali ammonta ad € 3.888,85.
- 2. Liquidare al Dott. Francesco Petralia (nato a Catania il 19.02.1970 e residente in Aci Catena alla Via Nizzeti n. 88 C.F. PTR FNC 70B19 C351G) l'importo complessivo di € 1.637,25, quale acconto sul compenso netto dovuto, imputando l'importo al Cap. 600/R del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015 in corso di elaborazione.
- 3. Liquidare al Dott. Francesco Petralia l'importo complessivo di € 405,89, quali spese da utilizzo mezzo proprio sostenute nei mesi di novembre-dicembre 2014, imputando l'importo al Cap. 600/R del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015 in corso di elaborazione.
- 4. Impegnare e liquidare la somma complessiva di € 165,69, quali spese da utilizzo mezzo proprio sostenute dal Dott. Petralia nel mese di gennaio 2015, imputando il relativo importo al Cap. 600/C del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015 in corso di elaborazione.
- 5. Effettuare il versamento degli importi di cui ai superiori punti 2., 3. e 4. sul C/C avente Codice IBAN: <u>IT80Y0103083840000001091480</u> intestato al Dott. Francesco Petralia.
- 6. Provvedere all'impegno e liquidazione della somma rimanente, detratta quella pagata di cui al superiore punto 2., al totale soddisfacimento del compenso dovuto al Dott. Francesco Petralia per le motivazioni di cui in premessa, all'atto dell'approvazione del Bilancio di previsione 2015, previa rideterminazione dell'importo alla luce delle eventuali variazioni del reddito dallo stesso comunicate.
- 7. Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli adempimenti di propria competenza.

8. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Geol. Gaetano Punzi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la prese	nte Det	ermina Di	rigenziale	n. 19 del 2	4/03/2015 è	stata pubblicata	all'Albo
Consorziale	e sul :	sito istituz	zionale de	l Consorzio	(www.conso	<u>orziobonifica6en</u> i	<u>na.it</u>) dal
		al		•			

Enna, lì

AREA AMMINISTRATIVA
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)